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Гласник 07-2026 

Излегува по потреба  

Започнува со страна 1 

Дата на објавување 02.07.2026 г. 

 
Бр.247 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен гласник 
на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Одлука за продолжување на работното време на 

угостителските објекти: ДПТУ „ТХЕ ЏЕНТС“ ДООЕЛ експорт-импорт 

Велес и подружница ТХЕ ЏЕНТС и ДУУ „БАРТ – БУРГЕРС“ ДОО Велес за 

време на одржувањето на фестивалот „Лума Фест“ 

 

 

Се објавува Одлуката за продолжување на работното време на угостителските 

објекти: ДПТУ „ТХЕ ЏЕНТС“ ДООЕЛ експорт-импорт Велес и подружница ТХЕ ЏЕНТС и 

ДУУ „БАРТ – БУРГЕРС“ ДОО Велес за време на одржувањето на фестивалот „Лума Фест“, 

што Советот на Општина Велес ја донесе на 13-та седница одржана на ден 02.07.2026 

година. 

 
 
 
 
 Број 08-2994/1                                     Градоначалник 

   02.07.2026 година                                  на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 

на Република Македонија" бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр.202/24), член 23 став 3 од Законот за угостителска дејност („Службен весник на Република 

Македонија” бр. 62/04, 89/08, 115/10, 53/11, 141/12, 164/13, 187/13, 166/14, 199/14, 129/15, 192/15, 
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39/16, 53/16 и 71/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 31/20 и 16/25) и член 

52 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен гласник на Општина Велес” бр. 01/26), 

 

 

 Советот на Општина Велес на 13-та седница одржана на ден 02.07.2026 година, донесе 

 

 

О Д Л У К А 

за продолжување на работното време на 

угостителските објекти: ДПТУ „ТХЕ ЏЕНТС“ ДООЕЛ експорт-импорт 

Велес и подружница ТХЕ ЏЕНТС и ДУУ „БАРТ – БУРГЕРС“ ДОО Велес за 

време на одржувањето на фестивалот „Лума Фест“ 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се врши продолжување на работното врме на угостителските објекти: ДПТУ 

„ТХЕ ЏЕНТС“ ДООЕЛ експорт-импорт Велес и подружница ТХЕ ЏЕНТС и ДУУ„ БАРТ–БУРГЕРС“ 

ДОО Велес, за време од два часа од регистрираното работно време на угостителските објекти. 

Член 2 

          Продолжувањето на работното време од два часа, важи на ден 11.07.2026 година (сабота) по 

повод одржувањето на фестивалот „Лума Фест“. 

Член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Велес“. 

 

          

Број 09-2993/3 

02.07.2026 година 

В е л е с 

 

                Претседател 

          на Советот на Општина   Велес 

                                                                       Даниел Јаневски с.р  

 

 
 
 
 
 
 
 
 



02 Јули                                                        Службен гласник на Општина Велес                                              бр.7 стр.5 
 
 
 

Бр.248 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен гласник 
на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

  

  

   З А К Л У Ч О К 

за објавување Одлука за давање согласност за продолжување на 

Договор за закуп на просторија од објект од објект 1 од КП бр.4810 за КО 

Велес 

 

 

Се објавува Одлуката за давање согласност за продолжување на Договор за закуп 

на просторија од објект од објект 1 од КП бр.4810 за КО Велес, што Советот на Општина 

Велес ја донесе на 13-та седница одржана на ден 02.07.2026 година. 

 
 
 
 
 Број 08-2994/2                                     Градоначалник 

   02.07.2026 година                                    на Општина Велес 
 Велес                   Марко Колев с.р 
 
 
 
 
 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 10, а во согласност со член 64, став 3 од Законот за 
локалната самоуправа (“Службен  весник на Република Македонија” бр. 5/02 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 202/24) и член 52 став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина Велес” бр. 01/26), а по предлог на 
Градоначалникот на Општина Велес 
 
 Советот на Општина Велес на 13-та седница одржана на ден 02.07.2026 година, 
донесе 
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О Д Л У К А 

за давање согласност за продолжување на 

Договор за закуп на просторија од објект 1 

од КП бр.4810 за КО Велес 

 
 
1.Со оваа Одлука се дава согласност за продолжување на Договорот за закуп на просторија 
од објект 1 од КП 4810 кој се наоѓа на ул.„8-ми Септември“ бр.86, Велес запишан на ИЛ 
бр.31419 за КО Велес, сопственост на Општина Велес, со бр.08-1836/15 од 01.06.2023 
година на закупецот Кире Богевски од Велес со живеалиште на ул.„Трајко Митев“бр.4, 
Велес за период до завршување на постапката на давање под закуп  на дел од објект во 
сопственост на Општина Велес, запишан во Имотен лист бр.31419 КО Велес,  по пат на 
електронско јавно наддавање. 
 
2. Се овластува Градоначалникот на Општина Велес да склучи Анекс кон Договорот со 
бр.08-1836/15 од 01.06.2023 година за регулирање на правата и обврските согласно 
дадената согласност од Советот. 
  3. Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Велес“. 
 
 
                                              
     
Број 09-2993/4 
02.07.2026 година 
В е л е с 
 
                  Претседател 
           на Советот на Општина Велес 
                                                                                                    Даниел Јаневски  с.р 
 
 
Бр.249 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен гласник 
на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Одлука за утврдување начин на давање во закуп на дел 

од објект од КП бр.4810 за КО Велес, сопственост на Општина Велес (по 

пат на електронско јавно наддавање) 
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Се објавува Одлуката за утврдување начин на давање во закуп на дел од објект од 

КП бр.4810 за КО Велес, сопственост  на Општина Велес (по пат на електронско јавно 

наддавање), што Советот на Општина Велес ја донесе на 13-та седница одржана на ден 

02.07.2026 година. 

 
 
 
 
 Број 08-2994/3                                   Градоначалник 

   02.07.2026 година                                  на Општина Велес 
 Велес                  Марко Колев с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10  и член  64 став 3 од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на Република Македонија" бр.5/02 и Службен весник на 

Република Северна Македонија бр.202/24), член 3, став 2, член 36 став 1 и член 39 од 

Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост и со стварите 

во општинска сопственост („Службен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 

153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 

275/19, 122/21 и 193/25) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 

гласник на Општина Велес“ бр.01/26), а по предлог на Градоначалникот на Општина 

Велес,  

    Советот на Општина Велес на 13-та седница одржана на ден 02.07.2026 

година, донесе          

  

О Д Л У К А 

за утврдување начин на давање во закуп на дел од објект од  

КП бр.4810 за КО Велес, сопственост  на Општина Велес 

 (по пат на електронско јавно наддавање) 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува начинот на давање под закуп  на дел од објект во 

сопственост на Општина Велес,запишан во Имотен лист бр.31419 КО Велес,  по пат на 

електронско јавно наддавање. 

Член 2 

  Предмет на давање под закуп е дел од објект-недвижен имот на  КП бр.4810 

КО Велес,кој се состои од: 

- административно-деловна просторија со површина од 22 м2, евидентирана како 

просторија бр.8, а која претставува 22/194 идеален дел од КП бр.4810, дел 0, 
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адреса(улица и куќен број на зграда) Цар Самоил 1, бр.на зграда /друг објект 1, намена 

на зграда В4-8,влез 2, кат К 1,број 0, намена на посебен/заеднички дел од зграда ДП, со 

внатрешна површина од 194 м2, ДУП за централно градско подрачје  Одлука бр.08-189/1 

од 28.06.1996 година. 

Член 3 

      Постапката за давање во закуп на дел од објект, сопственост на Општина 

Велес ќе ја спроведе Комисијата за недвижни и движни ствари сопственост на Општина 

Велес, формирана од страна на Советот на Општина Велес, со електронско јавно 

наддавање, преку електронскиот систем за јавно наддавање, согласно Законот за 

користење и располагање со стварите во државна сопственост и со стварите во 

општинска сопственост („Службен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 

153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 

275/19, 122/21 и 193/25).  

Член 4 

     Право на учество имаат сите заинтересирани домашни и странски физички и  

правни лица кои што ги исполнуваат условите дадени во објавата. 

Член 5 

 Почетната цена на месечната закупнина за дел од објект сопственост на 

Општина Велес се утврдува врз основа на Законот за процена („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 115/10, 158/11, 185/11, 64/12, 188/14, 104/15, 153/15, 192/15 и 

30/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.86/25). 

Член 6 

Делот од објектот од член 2 на оваа Одлука се дава во закуп за период од 3 (три) 

години. 

Член 7 

Комисијата за недвижни и движни ствари сопственост на Општина Велес ја 

спроведува постапката за електронско јавно наддавање до избор на најповолен 

понудувач на електронското јавно наддавање. 

По завршување на постапката за јавно наддавање со цел регулирање на 

меѓусебните права и обврски, а во врска со давањето во закуп на дел од објект од член 

2 на оваа одлука, Градоначалникот на Општина Велес ќе склучи Договор за закуп со 

најповолниот понудувач. 

 

 



02 Јули                                                        Службен гласник на Општина Велес                                              бр.7 стр.9 
 
 
 

Член 8 

  Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 

во „Службен гласник на Општина Велес“ 

     

Број 09-2993/5 

02.07.2026 година 

В е л е с 

 

                                                                                  Претседател 

                                                                     на Советот на Општина Велес 

                                                                               Даниел Јаневски с.р 

 

 
 
Бр.250 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен гласник 
на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Одлука за прифакање донација од  

ЕУРОБОБИЛД ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Скопje 

 

 

Се објавува Одлуката за прифакање донација од ЕУРОБОБИЛД ИНЖЕНЕРИНГ 

ДООЕЛ Скопje, што Советот на Општина Велес ја донесе на 13-та седница одржана на ден 

02.07.2026 година. 

 
 
 
 Број 08-2994/4                                  Градоначалник 

   02.07.2026 година                                  на Општина Велес 
 Велес                 Марко Колев с.р 
 
 

    

   Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 

на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
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бр.202/24), член 7 и член 10 од Законот за донации и за спонзорства во јавните дејности 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.47/06,86/08, 51/11,28/14 и 153/15) и член 52 став 1 

од Статутот на Општина Велес („Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 

 Советот на Општина Велес на 13-та седница одржана на ден 02.07.2026 година донесе, 

О Д Л У К А 

за прифаќање донација од 

ЕУРОБОБИЛД ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Скопje 

 

Член 1 

Со оваа Одлука, Општина Велес ја прифаќа донацијата од давателот на донација 
ЕУРОБОБИЛД ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Скопje. 

 
Донацијата се состои од: 
 

Изработка на комплетна проектна документација за: „Користење на простор над 
постојни подземни гаражи на КП 1518/2 КО Велес“ и тоа: 
 

- Архивски и истражни работи;  
- Теренски и лабараториски испитувања;  
- Извештај за состојбата на објектот и конструкцијата; 
- Анализа на стабилност и повредливост; 
-  Основен градежно – конструктивен проект; 
- Проект за санација и зајакнување, доколку се утврди потреба; 
- Предмер и пресметка; 
- Проект за заштита при работа; 
- Сите останати прилози и елаборати предвидени во проектната задача. 

 
 

  Вредноста на донацијата изнесува 540.000,00 денари со вклучен ДДВ. 
 

Член 2 

За донацијата ќе биде склучен посебен договор помеѓу Градоначалникот на Општина Велес 

како примател и ЕУРОБОБИЛД ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Скопje како давател на донацијата, согласно 

Законот за донации и за спонзорства во јавните дејности. 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Велес“.                                

 

Број 09-2993/6 

02.07.2026 година 

В е л е с 

 

                    Претседател 

                на Советот на Општина Велес 

                                                                              Даниел Јаневски  с.р 
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 Бр.251 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен гласник 
на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Одлука за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните 

објекти изградени на КП бр.255/1 во КО Оризари вон град 

 

 

Се објавува Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и 

вклопување на бесправните објекти изградени на КП бр.255/1 во КО Оризари вон град, што 

Советот на Општина Велес ја донесе на 13-та седница одржана на ден 02.07.2026 година. 

 
 
 
 Број 08-2994/5                                   Градоначалник 

   02.07.2026 година                                  на Општина Велес 
 Велес                 Марко Колев с.р. 
 

 

 

 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на Република Македонија" бр. 5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија 

бр.202/24), член 1 став 2 од Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за 

стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација(„Службен 

весник на Република Македонија бр.162/12) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Велес 

(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), а по предлог на Градоначалникот 

 

 Советот на Општина Велес на 13-та седница одржана на ден 02.07.2026 година, донесе 
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О Д Л У К А 

за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и 

вклопување на бесправните објекти изградени на КП бр.255/1 во КО 

Оризари вон град 

 

Член 1 

 

 Со оваа Одлука Советот на Општина Велес утврдува потреба од донесување на 

урбанистичко планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и 

вклопување на бесправните објекти изградени на катастарски парцели во опфат на КО Оризари вон 

град со намена А1 (станбена куќа) во идна урбанистичко планска документација и тоа: 

 

1. КП бр.255/1 за КО Оризари вон град 
 

Член 2 

  

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Велес“. 

 

 

Број 09-2993/7 

02.07.2026 година 

В е л е с 

 

             Претседател 

          на Советот на Општина Велес 

                                                                    Даниел Јаневски  с.р. 

 

 

 

 

 

Бр.252 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен гласник 
на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
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    З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за усвојување Програма за работа на 

Општински совет за превенција на детско претстапништво  за 2026 

година 

 

 

Се објавува Заклучок за усвојување Програма за работа на Општински совет за 

превенција на детско претстапништво  за 2026 година, што Советот на Општина Велес го 

донесе на 13-та седница одржана на ден 02.07.2026 година. 

 
 
 
 Број 08-2994/6                                  Градоначалник 

   02.07.2026 година                                  на Општина Велес 
 Велес                 Марко Колев с.р. 
 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа ( 

„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 202/24) и член 52, став 1, од Статутот на Општина Велес  

(„Службен гласник на Општина Велес” бр.01/26), 

 

Советот на Општина Велес на 13-та седница одржана на ден 02.07.2026 година, 

донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 

за усвојувањe Програма за работа на Општински совет 

 за превенција на детско претстапништво  за 2026 година 

 
 

1. Советот на Општина Велес ја усвои Програмата за работа на Општински совет за 
превенција на детско претстапништво  за 2026 година. 

 
 
2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

Гласник на Општина Велес“. 
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Број 09-2993/8 

02.07.2026 година 

Велес 

 

            Претседател 

                                                                                       на Советот на Општина Велес 

        Даниел Јаневски с.р.   

 

 

Бр.253 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен гласник 
на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за давање согласност на Одлука за  

давање на училишната кујна при ООУ„Блаже Конески“ - Велес под закуп 

 

 

Се објавува Решение за давање согласност на Одлука за давање на училишната 

кујна при ООУ„Блаже Конески“ - Велес под закуп, што Советот на Општина Велес го донесе 

на 13-та седница одржана на ден 02.07.2026 година. 

 
 
 
 Број 08-2994/7                                    Градоначалник 

   02.07.2026 година                                  на Општина Велес 
 Велес                  Марко Колев с.р. 
 

 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 202/24), член 3 став 2 од Законот за користење и располагање со стварите во државна 

сопственост и со стварите во општинска сопственост („Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 

101/19, 275/19, 122/21 и 193/25) и член 52 став 1 и  член 89 став 1 од Статутот на Општина Велес 

(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26),   

   Советот на Општина Велес на 13-та седница одржана на ден 02.07.2026 година, донесе   
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Р Е  Ш Е Н И Е  

за давање согласност на Одлука за давање на  

училишната кујна при ООУ„Блаже Конески“ - Велес под закуп 

  

 1. Со ова Решение се дава согласност на Одлуката за давање на училишната кујна при 

ООУ„Блаже Конески“ - Велес под закуп со број 0201-759/5 од 16.06.2026 година, донесена од 

страна на Училишниот одбор на ООУ„Блаже Конески“ – Велес. 

 

2. Висината на закупнината ќе биде 0,5 % од проценетата вредност дадена од страна на 

овластен проценител. 

  

  3.Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Велес“.  

  

  

 

Број 09-2993/9 

02.07.2026 година 

В е л е с 

 

                                                                                               Претседател 

               на Советот на Општина Велес 

                                                                             Даниел Јаневски  с.р 

 

 

 

 

 

Бр.254 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен гласник 
на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за давање согласност на Годишен план за 

вработување на Локална установа „Народен музеј“ Велес за 2027 

година 
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Се објавува Решението за давање согласност на Годишен план за вработување на 

Локална установа „Народен музеј“ Велес за 2027 година, што Советот на Општина Велес 

го донесе на 13-та седница одржана на ден 02.07.2026 година. 

 
 
 
 
 Број 08-2994/8                                     Градоначалник 

   02.07.2026 година                                  на Општина Велес 
 Велес                  Марко Колев с.р 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 

на Република Македонија" бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), 

член 20-б став 1 алинеја 3 и став 11 од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник 

на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 143/19, 14/20 и 208/24)  и член 52 став 1 од Статутот на Општина Велес 

(„Службен гласник на Општина Велес” бр.01/26), 

Советот на Општина Велес на 13-та седница одржана на ден 02.07.2026 година, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

за давање согласност на Годишен план за вработување на  

Локална установа „Народен музеј“ Велес за 2027 година 

 

1.Советот на Општина Велес дава согласност на Годишниот план за вработување на 

Локална установа „Народен музеј“ Велес за 2027 година со бр.01-76/1 од 12.06.2026 година. 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на 

Општина Велес“. 

 

 

Број 09-2993/10 

02.07.2026 година 

В е л е с 

 

                     Претседател 

                на Советот на Општина Велес 

                                                                               Даниел Јаневски  с.р 

 

 

Бр.255 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен гласник 
на Општина Велес“ бр.01/26), 



02 Јули                                                        Службен гласник на Општина Велес                                              бр.7 стр.17 
 
 
 

 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за усвојување Наративен и финансиски 

извештај од реализација на настанот „Moto Beach Party“ од Здружение 

на граѓани Мото клуб „Носачи на крстот“ – Велес 

 

 

Се објавува Заклучокот за усвојување Наративен и финансиски извештај од 

реализација на настанот „Moto Beach Party“ од Здружение на граѓани Мото клуб „Носачи на 

крстот“ – Велес, што Советот на Општина Велес го донесе на 13-та седница одржана на 

ден 02.07.2026 година. 

 
 
 Број 08-2994/9                                    Градоначалник 

   02.07.2026 година                                  на Општина Велес 
 Велес                 Марко Колев с.р 
 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/24) и член 52, став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен гласник 
на Општина Велес“ бр.01/26) 

 
 Советот на Општина Велес  на 13-та седница одржана на ден 02.07.2026 година 
донесе, 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување Наративен и финансиски извештај  

од реализација на настанот „Moto Beach Party“ од  

Здружение на граѓани Мото клуб „Носачи на крстот“ – Велес 

 
 

 1.Советот на Општина Велес го усвои Наративниот и финансиски извештај од 
реализација на настанот „Moto Beach Party“ од Здружение на граѓани Мото клуб „Носачи на 
крстот“ – Велес. 
 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес”. 



02 Јули                                                        Службен гласник на Општина Велес                                              бр.7 стр.18 
 
 
 

  
 
  

                                                                            Претседател 

                                                                                         на Советот на Општинa Велес 

Број 09-2993/11                                                                           Даниел Јаневски с.р. 

02.07.2026 година 

В е л е с 

 

 

 

 

 
Бр.256 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен гласник 
на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за давање согласност на Одлука за давање под 

закуп на недвижен имот – дел од Градски пазар 2 во н.Населба 

 

 

Се објавува Решението за давање согласност на Одлука за давање под закуп на 

недвижен имот – дел од Градски пазар 2 во н.Населба, што Советот на Општина Велес го 

донесе на 13-та седница одржана на ден 02.07.2026 година. 

 
 
 
 Број 08-2994/10                                    Градоначалник 

   02.07.2026 година                                  на Општина Велес 
 Велес                  Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 

на Република Македонија" бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24) 

и член 52 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26) 

 

 Советот на Општина Велес на 13-та седница одржана на ден 02.07.2026 година донесе, 

 



02 Јули                                                        Службен гласник на Општина Велес                                              бр.7 стр.19 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

за давање согласност на Одлуката за давање  

под закуп на недвижен имот – дел од Градски пазар 2  

во н.Населба на ЈКП „Дервен“ Велес 

 

1.Со ова Решение се дава согласност на Одлуката за давање под закуп на недвижен имот – 

дел од Градски пазар 2 во н.Населба на ЈКП „Дервен“ Велес, со бр.02-1060/4 од 29.06.2026 година. 

 

2.По влегувањето во сила на ова Решение, престанува да важи Решението за давање 

согласност на Одлуката за давање под закуп на недвижен имот – дел од Градски пазар 2 во 

н.Населба на ЈКП „Дервен“ Велес со бр.25-2397/28 од 22.04.2025 година („Службен гласник на 

Општина Велес“ бр.05/25). 

 

 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во  „Службен 

гласник на Општина Велес”. 

 

 

 

                                                                                        Претседател 

                                                                                                 на Советот на Општина Велес 

Број 09-2993/12                                                                               Даниел Јаневски с.р. 

02.07.2026 година 

В е л е с 

 
 
 

Бр.257 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен гласник 
на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за престанок на мандат на вршител на должност 

за член на надзорниот одбор за контрола на материјално-финансиското 

работење на ЈКП „Дервен“ Велес 

 



02 Јули                                                        Службен гласник на Општина Велес                                              бр.7 стр.20 
 
 
 

Се објавува Решението за престанок на мандат на вршител на должност за член на 

надзорниот одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈКП „Дервен“ 

Велес, што Советот на Општина Велес го донесе на 13-та седница одржана на ден 

02.07.2026 година. 

 
 
 Број 08-2994/11                                     Градоначалник 

   02.07.2026 година                                  на Општина Велес 
 Велес                  Марко Колев с.р. 
 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 

на Република Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 

202/24), член 17–ѓ став 5 и 26-а од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република 

Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 

61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 

274/22, 208/24, 193/25 и 96/26) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен гласник 

на Општина Велес“ бр.01/26), а по предлог на градоначалникот, 

 

Советот на Општина Велес на 13-та седница одржана на ден 02.07.2026 година, донесе 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за престанок на мандатот на вршител на должност за  

член на надзорниот одбор за контрола на материјално- 

финансиското работење на ЈКП „Дервен“ Велес 

 

1. Со ова Решение се констатира престанок на мандатот на вршителот на должност, член на 
надзорниот одбор за контрола на материјално-финансиското работење во ЈКП „Дервен“ 
Велес:  

 

- Невзат Муареми.                                                                                                                
 

 

2.  Ова Решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Велес“. 

 

Број 09-2993/13 

02.07.2026 година 

В е л е с 

 

                Претседател 

          на Советот на Општина Велес 

                                                                       Даниел Јаневски  с.р 

 



02 Јули                                                        Службен гласник на Општина Велес                                              бр.7 стр.21 
 
 
 

Бр.258 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен гласник 
на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за назначување вршител на должност за член 

на надзорниот одбор за контрола на материјално-финансиското 

работење на ЈКП „Дервен“ Велес 

 

 

 

Се објавува Решението за назначување вршител на должност за член на надзорниот 

одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈКП „Дервен“ Велес, што 

Советот на Општина Велес го донесе на 13-та седница одржана на ден 02.07.2026 година. 

 
 
 
 
 Број 08-2994/12                                   Градоначалник 

   02.07.2026 година                                  на Општина Велес 
 Велес                  Марко Колев с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 

на Република Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 

202/24), член 17–ѓ став 5 и 26-а од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република 

Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 

61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 

274/22, 208/24, 193/25 и 96/26) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен гласник 

на Општина Велес“ бр.01/26), а по предлог на Градоначалникот, 

Советот на Општина Велес на 13-та седница одржана на ден 02.07.2026 година, донесе 

 

 



02 Јули                                                        Службен гласник на Општина Велес                                              бр.7 стр.22 
 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за назначување вршител на должност за  

член на надзорниот одбор за контрола на материјално- 

финансиското работење на ЈКП „Дервен“ Велес 

 

3. Со ова Решение се назначува вршител на должност, член на надзорниот одбор за контрола 
на материјално-финансиското работење во ЈКП „Дервен“ Велес:  

 

- Ѓоре Шојлевски.                                                                                                               
 

 

4.  Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Велес“. 

 

 

Број 09-2993/14 

02.07.2026 година 

В е л е с 

 

                Претседател 

          на Советот на Општина Велес 

                                                                      Даниел Јаневски  с.р. 

 

 

  

 

Бр.259 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен гласник 
на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

  



02 Јули                                                        Службен гласник на Општина Велес                                              бр.7 стр.23 
 
 
 

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за разгледување Информација за доставено 

Решение на Уставниот суд на Република Северна Македонија УЗ 

бр.45/2025 од 08.04.2026 година за неповедување постапка за оценување 

на уставноста и законитоста на Одлуката за изменување и дополнување 

на Одлуката за утврдување на висината на цената за собирање и 

транспортирање на комуналниот и индустрискиот неопасен отпад на 

територијата на Општина Велес по поднесена Иницијатива за 

поведување постапка за оценување на уставноста и законитоста 

 

 

 

Се објавува Заклучокот за разгледување Информација за доставено Решение на 

Уставниот суд на Република Северна Македонија УЗ бр.45/2025 од 08.04.2026 година за 

неповедување постапка за оценување на уставноста и законитоста на Одлуката за 

изменување и дополнување на Одлуката за утврдување на висината на цената за 

собирање и транспортирање на комуналниот и индустрискиот неопасен отпад на 

територијата на Општина Велес по поднесена Иницијатива за поведување постапка за 

оценување на уставноста и законитоста, што Советот на Општина Велес го донесе на 13-

та седница одржана на ден 02.07.2026 година. 

 
 
 
 Број 08-2994/13                                       Градоначалник 

   02.07.2026 година                                      на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр.202/24) и член 52, став 1, од Статутот на Општина Велес  („Службен гласник на Општина Велес” 

бр.01/26), 

 

Советот на Општина Велес на 13-та седница одржана на ден 02.07.2026 година, донесе 

 



02 Јули                                                        Службен гласник на Општина Велес                                              бр.7 стр.24 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за разгледување Информација за доставено Решение  

на Уставниот суд на Република Северна Македонија УЗ бр.45/2025 од 

08.04.2026 година за неповедување постапка за оценување на 

уставноста и законитоста на Одлуката за изменување и дополнување на 

Одлуката за утврдување на висината на цената за собирање и 

транспортирање на комуналниот и индустрискиот неопасен отпад на 

територијата на Општина Велес по поднесена Иницијатива за 

поведување постапка за  

оценување на уставноста и законитоста 

 

1.Советот на Општина Велес ја разгледа Информација за доставено Решение на Уставниот 

суд на Република Северна Македонија УЗ бр.45/2025 од 08.04.2026 година за неповедување 

постапка за оценување на уставноста и законитоста на Одлуката за изменување и дополнување на 

Одлуката за утврдување на висината на цената за собирање и транспортирање на комуналниот и 

индустрискиот неопасен отпад на територијата на Општина Велес по поднесена Иницијатива за 

поведување постапка за оценување на уставноста и законитоста. 

 

2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Велес“. 

 

Број 09-2993/15 

02.07.2026 година 

Велес 

              Претседател 

                                                                                                на Советот на Општина Велес 

           Даниел Јаневски с.р.    

 


